
  

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS
DĖL JURBARKO RAJONO UGDYMO ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ, ĮTARUS

MOKINĮ VARTOJUS NARKOTINES, PSICHOTROPINES, KITAS PSICHIKĄ
VEIKIANČIAS MEDŽIAGAS, ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2023 m. gruodžio         Nr. V3-
Jurbarkas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi,
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 2 d. nutarimu Nr. 437 „Dėl vaikų, vartojančių
narkotines, psichotropines, kitas psichiką veikiančias medžiagas, nustatymo organizavimo tvarkos
aprašo patvirtinimo“,

1. T v i  r t  i  n u   Jurbarko rajono ugdymo įstaigų darbuotojų veiksmų, įtarus mokinį
vartojus  narkotines,  psichotropines,  kitas  psichiką  veikiančias  medžiagas,  organizavimo  tvarkos
aprašą (pridedama).

  2. N u r o d a u  paskelbti šį potvarkį Jurbarko rajono savivaldybės interneto svetainėje.
  3. P a v e d u:
  3.1.  Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiajai specialistei Daliai Jaramavičienei el.

paštu supažindinti su šiuo potvarkiu Jurbarko rajono savivaldybės mokyklų vadovus;
  3.2.  Jurbarko rajono savivaldybės  mokyklų  vadovams su  šiuo potvarkiu   supažindinti

mokytojus, klasių bei papildomojo ugdymo vadovus, auklėtojus, mokinius ir jų tėvus.
  Šis potvarkis gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius

Parengė

Dalia Jaramavičienė

                               1 / 6                               1 / 6



  

PATVIRTINTA
Jurbarko rajono savivaldybės mero
2023 m. gruodžio     d. potvarkiu Nr. V3-

JURBARKO RAJONO UGDYMO ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ, ĮTARUS
MOKINĮ VARTOJUS NARKOTINES, PSICHOTROPINES, KITAS PSICHIKĄ

VEIKIANČIAS MEDŽIAGAS, ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Jurbarko rajono ugdymo įstaigų darbuotojų veiksmų, įtarus mokinį vartojus narkotines,
psichotropines,  kitas  psichiką  veikiančias  medžiagas,  organizavimo  tvarkos  aprašas  (toliau  –
Aprašas) reglamentuoja mokinių, vartojančių narkotines, psichotropines, kitas psichiką veikiančias
medžiagas, nustatymo organizavimą ugdymo įstaigose.

2.  Mokinių,  vartojančių  narkotines,  psichotropines,  kitas  psichiką veikiančias  medžiagas,
nustatymo tikslas – siekti kuo anksčiau nustatyti ir motyvuoti mokinius atsisakyti žalingų įpročių,
laiku suteikti  kompleksinę psichologinę,  medicininę ar kitą  pagalbą mokiniui  ir  šeimai,  išvengti
neigiamų  medicininių,  ekonominių,  socialinių  ir  teisinių  padarinių,  susijusių  su  narkotinių,
psichotropinių, kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimu.

3. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005
m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1035/ISAK-2680 „Dėl Sveikatos priežiūros mokykloje tvarkos
aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 2 d. nutarimu Nr. 437
„Dėl vaikų, vartojančių narkotines, psichotropines, kitas psichiką veikiančias medžiagas, nustatymo
organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

4. Šiame Apraše vartojamos sąvokos: 
4.1. Narkotinės ir psichotropinės medžiagos – gamtinės ar sintetinės medžiagos, kurios

įrašytos į narkotinių ir psichotropinių medžiagų sąrašus, patvirtintus Sveikatos apsaugos ministro
2000 m. sausio 6 d. įsakymu Nr.5 ,,Dėl narkotinių ir psichotropinių medžiagų sąrašo patvirtinimo“.

4.2. Psichiką veikiančios medžiagos – psichoaktyvios medžiagos, sukeliančios psichikos ir
elgesio sutrikimus. 

4.3. Apsinuodijimas – iš išorės į organizmą patekusių nuodų (narkotinių, psichotropinių,
kitų psichiką veikiančių medžiagų) sukelta patologinė organizmo būklė, kurios metu išryškėja tam
tikri sveikatos sutrikimai (bendras silpnumas, galvos svaigimas, pykinimas ar vėmimas).

4.4.  Sveikatos priežiūros paslaugos – mokinio sveikatos būklės vertinimas, psichikos ir
elgesio sutrikimų diagnostika, gydymas ir slauga.

II. DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ, ĮTARUS MOKINĮ VARTOJUS NARKOTINES,
PSICHOTROPINES, KITAS PSICHIKĄ VEIKIANČIAS MEDŽIAGAS,

ORGANIZAVIMAS

5. Ugdymo įstaigos darbuotojai,  įtarę,  kad jų ugdymo įstaigą lankantis  mokinys ugdymo
įstaigos  teritorijoje  vartoja  narkotines,  psichotropines,  kitas  psichiką  veikiančias  medžiagas,  yra
apsvaigęs nuo šių medžiagų, imasi veiksmų: nedelsiant informuoja apie tai ugdymo įstaigos budintį
administracijos  atstovą,  taip  pat  visuomenės  sveikatos  priežiūros  specialistą,  vykdantį  sveikatos
priežiūrą  mokykloje (esant galimybei).

6. Budintis ugdymo įstaigos  administracijos atstovas:

                               2 / 6                               2 / 6



  

6.1. nedelsiant informuoja mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) apie įtarimą, kad jis vartoja
narkotines, psichotropines, kitas psichiką veikiančias medžiagas, yra apsvaigęs nuo šių medžiagų ir
kad jam reikėtų atlikti medicininę apžiūrą;

6.2.  informuoja  mokinį,  mokinio  tėvus  (globėjus,  rūpintojus)  apie  asmens  sveikatos
priežiūros įstaigas, teikiančias sveikatos priežiūros paslaugas;

6.3. informuoja mokinį, mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) pagal įstatymą apie institucijas,
įstaigas, organizacijas, teikiančias psichologinę, socialinę, teisinę ar kitą pagalbą.

7.  Ugdymo įstaigos  pedagogai,  įtarę,  kad jų  ugdymo įstaigą  lankantis  mokinys  ugdymo
įstaigos teritorijoje yra apsinuodijęs narkotinėmis, psichotropinėmis, kitomis psichiką veikiančiomis
medžiagomis ir jo sveikatai ar gyvybei gresia pavojus:

7.1. suteikia mokiniui pirmąją pagalbą;
7.2. kai reikia skubios medicinos pagalbos, kviečia greitąją medicinos pagalbą;
7.3. informuoja ugdymo įstaigos budintį administracijos atstovą; 
8.  Ugdymo įstaigos  budintis  administracijos  atstovas  informuoja  apie  tai  mokinio  tėvus

(globėjus, rūpintojus), kviečia juos į ugdymo įstaigą.
9.  Ugdymo  įstaigos  budintis  administracijos  atstovas  ar  socialinis  pedagogas,  esant  šio

Aprašo  1  ir  3  punktuose  nurodytoms  aplinkybėms,  organizuoja  mokinio  asmeninių  daiktų
patikrinimą  (dalyvaujant  2  pedagoginiams  darbuotojams  ir  mokinio  tėvams  (globėjams,
rūpintojams).  Jeigu  mokinio  tėvai  (globėjai,  rūpintojai)  neatvyko  į  ugdymo  įstaigą,  raštu
informuojama  Valstybinės  vaiko  teisių  apsaugos  ir  įvaikinimo  tarnybos  prie  SADM  Tauragės
apskrities vaiko teisių apsaugos skyrių Jurbarko rajone.

Mokinio asmeninių daiktų patikrinimas vykdomas tik jam sutikus ir užtikrinant privatumą.
Jei  patikrinimo  metu  randama  elektroninių  cigarečių,  narkotinių,  psichotropinių,  kitų  psichiką
veikiančių  medžiagų,  surašomas  daiktų  paėmimo  aktas  kartu  su  ugdymo  įstaigos  pedagoginiu
darbuotoju ir mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais).

10.  Ugdymo  įstaigos  įgaliotas  asmuo  daiktų  paėmimo  aktą  ir  paimtą  daiktą  pristato  į
Marijampolės  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Jurbarko  rajono  policijos  komisariatą
arba informuoja policiją telefonu 112 ir veikia pagal telefonu gautus nurodymus.

11. Ugdymo įstaigos vadovas,  gavęs informaciją  iš budinčio administracijos atstovo apie
situaciją, raštu informuoja tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių.

12.  Ugdymo įstaigos  vadovas  priima  sprendimą  dėl  klausimo svarstymo Vaiko  gerovės
komisijos posėdyje ar pasitarime.

13. Ugdymo įstaigos vadovas vadovaujamoje įstaigoje:
13.1. užtikrina, kad būtų įgyvendinama narkotinių, psichotropinių, kitų psichiką veikiančių

medžiagų  vartojimo  prevencija,  vartojantiems  šias  medžiagas,  plėtojamas  įstaigų  tarpusavio
bendradarbiavimas  su  Valstybės  vaiko  teisių  apsaugos  ir  įvaikinimo  tarnyba  prie  Socialinės
apsaugos ir darbo ministerijos, teisėsaugos, sveikatos priežiūros ir reabilitacijos įstaigomis;

13.2. supažindina darbuotojus ir vaikus su šio Aprašo nuostatomis, vadovaudamasis Vaikų,
vartojančių  narkotines  ir  psichotropines  ir  kitas  psichiką  veikiančias  medžiagas,  nustatymo
organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu LR Vyriausybės 2002m. balandžio 2 d. nutarimu Nr.437 ir
nutarimo nauja redakcija.

______________
 

                               3 / 6                               3 / 6



  

Priedas

Ugdymo įstaigų darbuotojų veiksmų, įtarus mokinį vartojus narkotines, psichotropines, kitas
psichiką veikiančias medžiagas, tvarka

Ugdymo  įstaigos  darbuotojams,  įtarus,
kad  jų  ugdymo  įstaigą  lankantis  mokinys
ugdymo įstaigos teritorijoje  yra apsinuodijęs
narkotinėmis,  psichotropinėmis,  kitomis
psichiką  veikiančiomis  medžiagomis  imasi
veiksmų:

Ugdymo įstaigos  darbuotojams  įtarus,
kad  jų  ugdymo  įstaigą  lankantis  mokinys
ugdymo  įstaigos  teritorijoje  vartoja
narkotines,  psichotropines,  kitas  psichiką
veikiančias medžiagas, imasi veiksmų:

Informuojamas  ugdymo  įstaigos  budintis
administracijos  darbuotojas  ir  (ar)  socialinis
pedagogas,  taip  pat  visuomenės  sveikatos
priežiūros specialistas (esant galimybei).

Suteikiama  mokiniui  pirmoji  pagalba
(ugdymo  įstaigos  darbuotojas  ir  (ar)
Visuomenės  sveikatos  priežiūros  specialistas,
vykdantis  sveikatos  priežiūrą  ugdymo
įstaigoje). 

Jei  reikalinga  skubi  medicinos  pagalba,
kviečiama greitoji medicinos pagalba.

Jei  sveikatai  ir  gyvybei  negresia  pavojus,
mokinys laikinai išvedamas į kitą patalpą.

Informuojamas ugdymo įstaigos budintis 
administracijos darbuotojas ir (ar) socialinis 
pedagogas. Informuojami  mokinio  tėvai  (globėjai,

rūpintojai) kviečiami į ugdymo įstaigą.

Informuojami  apie  tai  mokinio  tėvai
(globėjai,  rūpintojai),  kviečiami  į  ugdymo
įstaigą.

Atliekamas mokinio asmeninių daiktų patikrinimas (dalyvaujant 2 pedagoginiams darbuotojams ir
mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams). Mokinio asmeninių daiktų patikrinimas vykdomas tik jam
sutikus ir užtikrinant privatumą.

Jei  patikrinimo  metu  randama  elektroninių  cigarečių,  narkotinių,  psichotropinių,  kitų  psichiką
veikiančių  medžiagų,  surašomas  daiktų  paėmimo  aktas  kartu  su  ugdymo  įstaigos  pedagoginiu
darbuotoju ir tėvais (globėjais, rūpintojais).

Ugdymo įstaigos  budintis administracijos
darbuotojas raštu informuoja:

Inicijuojamas
ugdymo  įstaigos
Vaiko  gerovės
komisijos posėdis ar
pasitarimas   dėl
klausimo  svarstymo
(ugdymo  įstaigos
vadovo sprendimu).

Valstybinės vaiko 
teisių  apsaugos  ir
įvaikinimo
tarnybos  prie
SADM Tauragės
apskrities  vaiko
teisių  apsaugos
skyrių  Jurbarko
rajone.

Ugdymo įstaigos 
budintis administracijos 
darbuotojas daiktų 
paėmimo aktą ir paimtą 
daiktą pristato į 
Marijampolės apskrities 
vyriausiojo policijos 
komisariato Jurbarko 
rajono policijos 
komisariatą.

Jurbarko rajono 
savivaldybės 
tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo 
koordinatorių.

                               4 / 6                               4 / 6



  

DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Jurbarko rajono savivaldybės 

administracija, 188713933, Dariaus ir 
Girėno g. 96, 74187 Jurbarkas

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Jurbarko rajono ugdymo įstaigų 
darbuotojų veiksmų, įtarus mokinį 
vartojus narkotines, psichotropines, 
kitas psichiką veikiančias medžiagas, 
organizavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-07 15:44:55 V3-502 
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 
pareigos

Aušra Baliukynaitė Vedėja

Sertifikatas išduotas BALIUKYNAITĖ AUŠRA PNOLT-
47605190783

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-06 14:24:36
Parašo formatas -
Laiko žymoje nurodytas laikas XAdES-T
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją AS Sertifitseerimiskeskus,,LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-02-10 12:16:36 - 2024-02-10 

12:16:36
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 
pareigos

Antanas Gvildys Vyriausiasis specialistas

Sertifikatas išduotas GVILDYS ANTANAS PNOLT-36207300183
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-06 14:28:18
Parašo formatas -
Laiko žymoje nurodytas laikas XAdES-T
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją AS Sertifitseerimiskeskus,,LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-10-30 10:24:01 - 2024-10-30 

10:24:01
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 
pareigos

Oksana Sutkaitienė Vedėja

Sertifikatas išduotas SUTKAITIENĖ OKSANA
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-06 18:37:41
Parašo formatas -
Laiko žymoje nurodytas laikas XAdES-T
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją AS Sertifitseerimiskeskus,,LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-22 14:35:11 - 2026-07-22 

14:35:11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 
pareigos

Skirmantas Mockevičius Savivaldybės 
meras

Sertifikatas išduotas SKIRMANTAS MOCKEVIČIUS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-07 13:29:40
Parašo formatas -
Laiko žymoje nurodytas laikas XAdES-T
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją AS Sertifitseerimiskeskus,,LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-14 10:20:17 - 2026-01-13 

23:59:59
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 
pareigos

Goda Juškė Vedėja

Sertifikatas išduotas GODA JUŠKĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-07 15:44:59

                               5 / 6                               5 / 6



  
Parašo formatas -
Laiko žymoje nurodytas laikas XAdES-EPES
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją AS Sertifitseerimiskeskus,,LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-07 11:52:41 - 2028-03-05 

23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas

WebPartner

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo 
data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-12-07 
16:31:34 WebPartner

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo 
data ir jį atspausdinęs darbuotojas

2023-12-07 16:31:34 nuorašą 
suformavo ir atspausdino Jaramavičienė 
Dalia

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

